
Professori Inkeri Vikaisen satavuotisjuhlavuosi on lähestymässä.
Hänelle on syytä toimittaa juhlakirja. Äidinkielen Opetustieteen Seu-
ran vuosikokouksessa kirjalle ideoitiin työnimeksi

TIENVIITTOJA OPETUS- JA 
KASVATUSTIETEISIIN

Inkeri Vikainen (1914—94)
— s. 11.10.1914 Vaasassa
— yliopp. 1934, FK 1939, FM 1943, FL ja FT 1955
— kansakoulun opettaja 1943, harjoituskoulun opettaja 1945-47
— opiskellut Bonnin yliopistossa 1937
— psykologian laitoksen assistentti 1945-46
— kasvatus- ja opetusopin prof. 1959—77, Suomen ensimmäinen kasvatustieteen 
naisprofessori
— Turun yliopiston kasvatustieteen laitoksen perustaja
— Opetustieteen linjan perustaja 1970
— Suomalaisen tiedeakatemian jäsen 1970
— Turun yliopiston kunniatohtori 1990

Juhlakirjaan kootaan artikkeleita, joihin tulee referee-arvio, siksi niiden pitää valmistua hyvissä ajoin ennen 
juhlapäivää.  Hänen oppilailleen, opettajille ja tutkijoille tarjotaan tilaisuutta miettiä tutkimusaihetta. Mielellään 
se voisi olla tieteenteoreettinen. Opetus- ja kasvatusalalla on paljon suuntauksia, jotka perustuvat tutkimuk-
seen ja haluavat tieteellistää tutkimuskenttäänsä rajautumalla tutkimuskohteen ja -menetelmien osalta omiksi 
tieteikseen eivätkä lukeudu yleisen kasvatustieteen rajoihin. Kasvatustieteen kehitys kasvatus- ja opetusopista 
kasvatustieteeksi oli pitkä ja vaivalloinen. Uusien tieteiden kehitys on usein aivan yhtä vaivalloista. Kestää 
vuosikausia, ennen kuin tiedeyhteisö ja naapuritieteet tunnustavat uuden tulokkaan. Tieteellisyyttä on helppo 
kyseenalaistaa. Kasvatustieteiden ei kuitenkaan pitäisi olla jäykistynyt yhdeksi ainoaksi oppiaineeksi, tiede-
kunnassa ainakin on useita oppiaineita. Tieteenteoreettista pohjaa ja monipuolisuutta kaivataan monella taholla. 
Uusien tieteiden täytyy yhä uudestaan muistuttaa olemassaolostaan, sillä on vaara, että valtavirta vie pienet 
omiksi saarikseen erottautuneet liikehdinnät mennessään. 

Paitsi tieteenteoreettisia pohdintoja kirjaan toivotaan ajankohtaisia tutkimuksia meneillään olevista tai valmistu-
neista tutkimushankkeista. Professori Inkeri Vikainen oli monipuolinen tutkija. Häneen voi ankkuroitua opetus-
ta, kasvatusta ja psykologiaa käsittelevillä selvityksillä. Oppikirja- ja auktoriteettitutkimus sekä eri oppiaineisiin 
liittyvät tutkimukset ovat tervetulleita.

Lähetä ehdotus artikkelistasi 30.5.2011 mennessä. Artikkelin pituus voi olla 5—25 sivua.

Kiinnostuneista kootaan mahdollinen toimituskunta.

Ota siis yhteyttä joko valmiilla artikkelikäsikirjoituksella tai idealla ja suunnitelmalla.

Ajoissa liikkeelle lähteneenä
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